


Ziņu lapa Nr.  3/2024

Aktualitātes Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes darbā

Aktualitātes Kurzemes 
plānošanas reģiona 
attīstības padomes 
darbā

SATURS

2024.gada septembris - decembris

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

EVITA OZOLIŅA
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  

A D M I N I S T R Ā C I J A S  V A D Ī T Ā J A

K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  

A T T Ī S T Ī B A S  P A D O M E S  P R I E K Š S Ē D Ē T Ā J S

4.lpp.

4.lpp.

Kurzemes plānošanas reģiona Uzņēmējdarbības centra aktualitātes

Kurzemes plānošanas 
reģiona 
Uzņēmējdarbības 
centra aktualitātes

5.lpp.

5.lpp.

Kultūras nozares aktualitātes

Kultūras nozares 
aktualitātes

6.lpp.

6.lpp.

Remigrācijas veicināšana

Remigrācijas 
veicināšana

7.lpp.

7.lpp.

Aktualitātes teritorijas plānošanā

Aktualitātes teritorijas 
plānošanā

8.lpp.

8.lpp.

Sabiedriskā transporta aktualitātes

Sabiedriskā transporta 
aktualitātes

9.lpp.

9.lpp.

Pieaugušo izglītība

Pieaugušo izglītība

11.lpp.

11.lpp.

Kurzemes piekrastes attīstība un sadarbība Baltijas jūras reģionā

Kurzemes piekrastes 
attīstība un sadarbība 
Baltijas jūras reģionā

10.lpp.

10.lpp.
Sveicināti, Ziņu lapas lasītāji,

šis gads Kurzemes plānošanas reģionam ir bijis nozīmīgu
darbu un atzinības pilns. Ar lepnumu vēlos izcelt mūsu
kopīgos sasniegumus – Tiesībsarga Gada balvu 2024
kategorijā “Pieejamas vides iniciatīvas”, kas apliecina
mūsu centienus veidot iekļaujošāku un pieejamāku vidi
ikvienam.

Cienījamie kurzemnieki!

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Šajā Ziņu lapā esam apkopojuši svarīgākos notikumus un aktualitātes laika posmā no šī gada
septembra līdz decembrim, kas raksturo mūsu darbu un paveikto reģiona labā. Esam lepni, ka,
strādājot plecu pie pleca, varam īstenot projektus, kas uzlabo dzīves kvalitāti, veicina
uzņēmējdarbības izaugsmi, atbalsta cilvēkus un stiprina mūsu reģionu. No jauniem attīstības plāniem
un izglītības iniciatīvām līdz veiksmīgām sadarbībām un kultūras notikumiem – šeit ir apkopots darbs,
kas pierāda mūsu kopējo spēku un mērķtiecību.

Tuvojoties gada nogalei, gribu izteikt sirsnīgu pateicību ikvienam, kurš ar savu darbu, atbalstu un
iesaisti palīdzējis virzīties uz priekšu un sasniegt tik daudz. Katrs paveiktais darbs, lai arī dažbrīd tas
šķiet neliels, ļauj visai Kurzemei kļūt labākai. Pat mazs ieguldījums var būt nenovērtējams kopējā
labuma veidošanā, jo tikai kopā mēs varam veidot stiprāku, iekļaujošāku, uz attīstību vērstu reģionu!

Lai Ziemassvētku laiks nes sirdsmieru, siltumu un iedvesmu, bet Jaunais gads
nāk ar jaunām idejām, panākumiem un kopīgu izaugsmi! Kopā mēs varam
paveikt vēl vairāk!

12.lpp.

12.lpp.

Projektu nodaļas aktualitātes

Projektu nodaļas 
aktualitātes

Gads tuvojas noslēgumam – laiks, kad atskatāmies uz paveikto
un iezīmējam jaunus mērķus nākotnei. Šis ir brīdis, kad varam
izvērtēt mūsu darbu, pateikt paldies par kopīgajiem
sasniegumiem un domāt par to, kā Kurzemi attīstīt vēl vairāk!

Šogad Kurzeme ir turpinājusi augt un mainīties. Esam strādājuši, lai veicinātu ilgtspējīgu attīstību,
atbalstot projektus, kas uzlabo dzīves kvalitāti it visiem iedzīvotājiem. No lielajiem infrastruktūras
uzlabojumiem līdz atbalstam uzņēmējiem – katrs ieguldījums stiprina mūsu reģiona
konkurētspēju. Dienvidkurzemes novadā esam lepni par attīstītajiem pašvaldību pakalpojumiem,
dzīves vides uzlabošanu un dažādu sociālo iniciatīvu ieviešanu, kas pierāda, ka pašvaldības spēj
iet līdzi laikam, būt elastīgas un atbalstošas.

Viens no mūsu uzdevumiem ir izmantot jaunākās tehnoloģijas un inovācijas, lai Kurzeme kļūtu
par reģionu, kur modernie risinājumi palīdz ikdienā – gan uzņēmējdarbībā, gan pašvaldību
darbā. Mākslīgais intelekts un digitālie rīki jau šodien ļauj plānot gudrāk, attīstīt efektīvāk un
piedāvāt kvalitatīvākus pakalpojumus. Esmu pārliecināts, ka arī nākamajos gados tas būs
izšķirošs attīstības virziens.

Tomēr lielākais spēks ir mūsu cilvēkos – kurzemniekos, kuri ar savu darbu, idejām un uzņēmību
veido Kurzemi par vietu, kur ikvienam ir tīkami dzīvot, strādāt un atgriezties. Mūsu kopīgais
ieguldījums ir pamats tam, lai ikvienā Kurzemes pilsētā, ciemā un lauku sētā būtu jūtami pozitīvi
uzlabojumi!

Novēlu ikvienam kurzemniekam saticību, veselību un jaunu enerģiju nākamajam
gadam! Turpināsim darboties plecu pie pleca, lai Kurzeme būtu vieta, kur vienmēr labi
jūtamies. Priecīgus svētkus un veiksmīgu jauno gadu!

Lai izdodas katram un mums visiem kopā!

AIVARS PRIEDOLS

Tāpat mūsu projekts "Kurzeme visiem" ieguva godpilno 2. vietu konkursā “Reģionu
zvaigznes 2024” kategorijā “Sociāla un iekļaujoša Eiropa”. Šie panākumi ir mūsu
kopīgā darba rezultāts – pateicoties komandai, sadarbības partneriem un
pašvaldībām, esam spēruši nozīmīgus soļus pretī stiprākai un saliedētākai Kurzemei.

http://www.kurzemesregions.lv/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-sanem-tiesibsarga-gada-balvu-cilveku-ar-invaliditati-atbalstam-2024/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-sanem-tiesibsarga-gada-balvu-cilveku-ar-invaliditati-atbalstam-2024/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-projekts-kurzeme-visiem-izcina-regionu-zvaigznes-2024-godalgu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-projekts-kurzeme-visiem-izcina-regionu-zvaigznes-2024-godalgu/


KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Aktualitātes teritorijas plānošanā

Aktualitātes teritorijas 
plānošanā

7.lpp.

7.lpp.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

11.lpp.

11.lpp.

Projektu nodaļas aktualitātes

Projektu nodaļas 
aktualitātes

Kurzemes plānošanas reģions saņem Tiesībsarga Gada 
balvu cilvēku ar invaliditāti atbalstam 2024

Šogad Kurzemes plānošanas reģions aktīvi strādājis, lai veicinātu reģiona attīstību
un sabiedrības labklājību. Mūsu darbs ir saņēmis augstu novērtējumu – divas
nozīmīgas balvas, kas apliecina sasniegto vides pieejamības un sociālo pakalpojumu
jomā. Ar šo atzinību motivēti, turpināsim strādāt pie ilgtspējīgiem risinājumiem, lai
nodrošinātu vēl lielāku ieguvumu Kurzemes iedzīvotājiem un reģiona attīstībai.

4. decembrī svinīgā pasākumā Latvijas
Nacionālajā bibliotēkā Kurzemes plānošanas
reģions saņēma Tiesībsarga, Apeirona un
Nacionālās bibliotēkas Gada balvu cilvēku ar
invaliditāti atbalstam 2024 kategorijā “Pieejamas
vides iniciatīvas”.

Šī augstā atzinība apliecina mūsu ilgtermiņa
darbu, kas veltīts vides pieejamības uzlabošanai
un sabiedrības iekļaušanas veicināšanai Kurzemē!

Projekts “Kurzeme visiem” izcīna “Reģionu zvaigznes 2024” 
godalgu

Kurzemes plānošanas reģiona īstenotais projekts
“Kurzeme visiem” ir ieguvis 2. vietu kategorijā
“Sociāla un iekļaujoša Eiropa” Finanšu ministrijas
organizētajā konkursā “Reģionu zvaigznes 2024”!
Šī atzinība apliecina projekta nozīmīgo
ieguldījumu sociālo pakalpojumu pieejamības

uzlabošanā Kurzemes reģionā. Pasākumā, kas
norisinājās 12. decembrī, tika godināti Eiropas
Savienības fondu līdzfinansētie projekti, kas
veicinājuši reģionu attīstību un dzīves kvalitātes
uzlabošanu, vienlaikus atzīmējot Latvijas 20 gadu
dalību Eiropas Savienībā.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-sanem-tiesibsarga-gada-balvu-cilveku-ar-invaliditati-atbalstam-2024/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-sanem-tiesibsarga-gada-balvu-cilveku-ar-invaliditati-atbalstam-2024/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-sanem-tiesibsarga-gada-balvu-cilveku-ar-invaliditati-atbalstam-2024/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-projekts-kurzeme-visiem-izcina-regionu-zvaigznes-2024-godalgu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-projekts-kurzeme-visiem-izcina-regionu-zvaigznes-2024-godalgu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-projekts-kurzeme-visiem-izcina-regionu-zvaigznes-2024-godalgu/


AKTUALITĀTES KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS 

PADOMES DARBĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Izvirza pārstāvjus darbam Latvijas delegācijas Eiropas 
Reģionu komitejā un atskatās uz paveikto pirmajā pusgadā

11. septembrī uz kārtējo sēdi attālinātā formātā pulcējās
Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome. Kurzemes
pašvaldību vadītāji un vadītāju vietnieki tikšanās laikā vienojās
par pārstāvju deleģēšanu Latvijas delegācijas Eiropas Reģionu
komitejā, atskatījās uz Kurzemes plānošanas reģiona paveikto
2024. gada 1. pusgadā, kā arī pārrunāja citas aktualitātes.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Tiekas ar Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisiju

24. septembrī Talsos norisinājās Kurzemes plānošanas
reģiona Attīstības padomes tikšanās ar Latvijas Republikas
Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisiju.
Tika pārrunāti vairāki būtiski jautājumi, kas saistīti ar
pašvaldību darbību, tostarp: finanšu situācija Talsu novadā un
arī pārējās pašvaldībās un iespējamie risinājumi, administratīvi
teritoriālās reformas rezultāti un ar pašvaldību finansējumu
saistītie jautājumi.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Tikšanās laikā ar Saeimas priekšsēdētāju ierosināti 
būtiski grozījumi “Pašvaldību likumā”

1. novembrī Kuldīgā Attīstības padome tikās ar LR Saeimas
priekšsēdētāju Daigu Mieriņu, lai pārrunātu reģionālās
attīstības izaicinājumus un aktuālos jautājumus pašvaldību
darbībā. Sarunas laikā pašvaldību vadītāji un vadītāju
vietnieki vērsa uzmanību uz dažādiem reģionam un
pašvaldībām būtiskiem jautājumiem, tostarp nākamā gada
valsts budžeta pieņemšanas procesu, civilās aizsardzības
sistēmas pilnveidi un deputātu skaitu pašvaldībās, izvirzot
priekšlikumus turpmākai sadarbībai.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Ar CFLA un VUGD pārstāvjiem pārrunā sadarbības 
stiprināšanas iespējas

8. novembrī Kuldīgā, Mākslas namā, norisinājās Kurzemes
plānošanas reģiona un pašvaldību pārstāvju tikšanās ar
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) speciālistiem
un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD)
pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos jautājumus un apspriestu
jaunas iespējas sekmīgākai sadarbībai.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-izvirza-parstavjus-darbam-latvijas-delegacijas-eiropas-regionu-komiteja-un-atskatas-uz-paveikto-pirmaja-pusgada/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-izvirza-parstavjus-darbam-latvijas-delegacijas-eiropas-regionu-komiteja-un-atskatas-uz-paveikto-pirmaja-pusgada/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-talsos-tiekas-ar-saeimas-valsts-parvaldes-un-pasvaldibas-komisiju/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-talsos-tiekas-ar-saeimas-valsts-parvaldes-un-pasvaldibas-komisiju/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-un-saeimas-priekssedetajas-tiksanas-rezultata-ierosinati-butiski-grozijumi-pasvaldibu-likuma/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-un-saeimas-priekssedetajas-tiksanas-rezultata-ierosinati-butiski-grozijumi-pasvaldibu-likuma/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-ar-cfla-un-vugd-parstavjiem-parruna-sadarbibas-stiprinasanas-iespejas/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-ar-cfla-un-vugd-parstavjiem-parruna-sadarbibas-stiprinasanas-iespejas/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-ar-cfla-un-vugd-parstavjiem-parruna-sadarbibas-stiprinasanas-iespejas/


Iesaistījāmies Liepājas valstspilsētas pašvaldības
Izglītības pārvaldes organizētajā diskusijā «Darba
tirgus tendences un aktualitātes 2024. gadā», kur
sniedzām gan savu viedokli, gan uzklausījām
uzņēmējus.

Produktīva bija arī tikšanās ar Centrālās finanšu un
līgumu aģentūras pārstāvjiem, kur tikāmies klātienē un
pārrunājām ES fondu projektu ieviešanas jautājumus.

Eksportējošo uzņēmēju viedokli uzklausījām Latvijas
Tirdzniecības un rūpniecības kameras Kurzemes
Biznesa kluba rīkotajā pasākumā Latvijas uzņēmēju
eksporta veicināšanas stratēģijas».

Savukārt vērtīgus kontaktus turpmākai ciešākai
sadarbībai nodibinājām Ventspils augstskolas
organizētajā forumā «Augstākā izglītība un
darbaspēks reģionā».

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA 

AKTUALITĀTES 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRU

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
CENTRU

Informāciju sagatavoja:
KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja Baiba Kūma

Pēdējie gada mēneši Kurzemes plānošanas reģiona Uzņēmējdarbības centram 
aizritējuši, stiprinot sadarbību ar uzņēmējdarbības atbalsta institūcijām

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Ar prezentāciju par aktualitātēm un pieejamajiem
finanšu instrumentiem uzņēmējiem piedalījāmies
LIAA Saldus pārstāvniecības rīkotajā seminārā,
sniedzot vērtīgu informāciju un atbalstu vietējiem
uzņēmējiem.

Vērtīga bija arī dalība Latvijas Republikas Viedās
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas
rīkotajā Eiropas Ekonomikas zonas finanšu
instrumenta programmas «Vietējā attīstība,
nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība»
noslēguma pasākumā. Lai gan Uzņēmējdarbības
centra īstenotais projekts šīs programmas ietvaros
noslēdzās jau pavasarī, bija patiess prieks satikt
projekta partnerus, pārrunāt paveikto un apspriest
turpmākās sadarbības iespējas, kā arī uzsākt sarunas
par jaunām iniciatīvām.

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


KULTŪRAS NOZARES 
AKTUALITĀTES KURZEMĒ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja  Evita Taupmane,
Kurzemes kultūras programmas 2024  projekta vadītāja

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

Kurzemes kultūras programmas 2024. gada
nogale ir izcēlusies ar spilgtu un daudzveidīgu
notikumu klāstu, kas apliecina reģiona
nepārtraukto kultūras telpas dzīvīgumu un
dziļumu.

Izdoti vizuāli krāšņi un informatīvi bagāti
izdevumi - “Kuldīgas Vēstules” un “Liepājas
Vēstules” ar publikācijām par
kultūrvēsturiskām tēmām, kā arī vērtīgi vairāku
grāmatu pirmizdevumi "Visas manas greznas
dziesmas", "Bovijs un 12 putnēni", Dundagas
pils stāsti un noslēpumi", "Ceļojumu piezīmes
Sibīrijā 1941-1943", "Būtiņģes un Sventājas
valodas vārdnīcas", “Rucavas valodas
mantojums”, un piedzīvoti brīnišķīgi un sirsnīgi
grāmatu atvēršanas svētki.

Kalnu kultūras namā Saldus novadā izskanējis
Liepājas simfoniskās mūzikas koncerts,
savukārt Ventspilī varēja noklausīties
ievērojamu Latvijas kultūras personību
stāstījumus un iegūt jaunas zināšanas par
Latvijas grāmatniecības vēsturi un šodienu.

Lībiešu kultūras dienās Ventspilī skanēja dzeja,
dziesmas un lībiešu valoda. Aizputē turpināja
priecēt un pārsteigt Pasaules mazākā izstāžu
zāle, savukārt Liepājas muzeja izstāžu zālē tika
atklāta Liepājas muzeja 100. jubilejai veltīta
muzeja krājuma izstāde “Liepājas sudrabs”,
kurā skatāma viena no senākajām un
lielākajām Liepājas muzeja kolekcijām, ko
veido priekšmeti no dārgmetāla. Daudzveidīgie
arheoloģijas, vēstures un tūrisma pētījumi,
restauratoru rezidences, kā arī meistarklases
sniedza iespēju iedziļināties gan senajos, gan
mūsdienu kultūras slāņos.

Kurzemes kultūras programmas piedāvājums
ir bijis ļoti aktīvs ar daudziem interesantiem un
vērtīgiem projektiem, bagātinot Kurzemes
kultūras dzīvi, gan ar kultūrvēsturiska
mantojuma stiprinošu saturu, gan pasākumiem
Kurzemes iedzīvotāju un viesu priekam,
zināšanu bagātināšanai un kultūras dzīves
baudīšanai.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://kurzemesregions.lv/gramatas-dundagas-pils-stasti-un-noslepumi-atversanas-svetki-dundaga-2024-gada-7-decembri/
https://kurzemesregions.lv/liepajas-koncertzale-tiks-atklata-muzikas-instrumentu-kolekcijas-izstade-pieskariens/
https://kurzemesregions.lv/16-novembri-popes-luteranu-baznica-notiks-koncerts-skaistais-toskanas-zieds/
https://kurzemesregions.lv/7-decembri-rucava-tiks-atverta-annas-ilonas-rogas-gramata-rucavas-valodas-mantojums/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/pasaules-mazakaja-izstazu-zale-aizpute-atklata-virtuala-galerija/
https://kurzemesregions.lv/1-decembri-notiks-saldus-deju-kolektiva-kursa-projekta-sagaidot-veltas-lodinas-simtgadi-nosleguma-koncerts/


Kurzeme ir Latvijas rietumu reģions, kas lepojas ar 365
kilometru garu Baltijas jūras piekrasti, diviem
nacionālajiem parkiem un astoņiem novadiem, kuros
harmoniski savijas dabas skaistums, kultūras bagātība
un mūsdienīgas attīstības iespējas. Šis reģions piedāvā
unikālu vidi, kurā var apvienot mierpilnu ģimenes dzīvi ar
plašām profesionālās izaugsmes iespējām.
Reģiona pašvaldības strādā pie infrastruktūras
uzlabošanas, izglītības iespēju paplašināšanas un dzīves
kvalitātes celšanas, radot vidi, kas piemērota gan
ģimenēm, gan profesionāļiem.

REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA 
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONS

Informāciju sagatavoja 
reģionālā remigrācijas koordinatore Agnese Berģe

Facebook lapa «Atgriežos Kurzemē» -
pieseko un esi informēts par 
remigrācijas aktualitātēm!

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

Kurzeme – vieta, kur atgriezties, dzīvot un 
veidot nākotni

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Cilvēkstāsti. 14. sērija: Kristīne Pouzou un 
atgriešanās mājās – Bernātos

“Mājām vienmēr ir īpaša
vieta sirdī,” tā saka Kristīne
Pouzou, kura pēc ilgstošas
dzīves Francijā nolēmusi
atgriezties dzimtenē –
Bernātos, vietā, kur viņas
dzimtas saknes stiepjas
paaudzēs. Šajā
“Cilvēkstāsti” sērijā stāstām
par Kristīnes ceļu no
Francijas uz Latviju un
viņas jauno sākumu
dzimtajā pusē.

Lai aktualizētu remigrācijas jautājumu risināšanu un
veicinātu sadarbību starp pašvaldībām, 24. oktobrī
Liepājā, kafejnīcā “Teika”, Kurzemes plānošanas
reģions organizēja apmācības pašvaldību pārstāvjiem
par tēmu “Domāšanas stratēģijas un paškoučinga
metodes ikdienas darbam”.LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Reģionālā remigrācijas
koordinatore oktobra
sākumā Stokholmā tikās ar
vēstniecības pārstāvjiem
un piedalījās pasākumā
«PLATS solis 2024».LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://kurzemesregions.lv/kurzeme-vieta-kur-atgriezties-dzivot-un-veidot-nakotni/
https://kurzemesregions.lv/kurzeme-vieta-kur-atgriezties-dzivot-un-veidot-nakotni/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://kurzemesregions.lv/cilvekstasti-14-serija-kristine-pouzou-un-atgriesanas-majas-bernatos/
https://kurzemesregions.lv/cilvekstasti-14-serija-kristine-pouzou-un-atgriesanas-majas-bernatos/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/liepaja-aizvaditas-apmacibas-pasvaldibu-parstavjiem-remigracijas-jautajumu-risinasanai-un-sadarbibas-veicinasanai/
https://kurzemesregions.lv/liepaja-aizvaditas-apmacibas-pasvaldibu-parstavjiem-remigracijas-jautajumu-risinasanai-un-sadarbibas-veicinasanai/
https://kurzemesregions.lv/regionala-remigracijas-koordinatore-stokholma-tiekas-ar-vestniecibas-parstavjiem-un-piedalas-pasakuma-plats-solis-2024/
https://kurzemesregions.lv/regionala-remigracijas-koordinatore-stokholma-tiekas-ar-vestniecibas-parstavjiem-un-piedalas-pasakuma-plats-solis-2024/


AKTUALITĀTES TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja
KPR telpiskās attīstības plānotāja Inguna Tomsone

Aktualizēts Kurzemes plānošanas 
reģiona Attīstības programmas 

pielikums par digitālajām inovācijām 
pašvaldībās

Aktuālais apkopojums par reģiona 
pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentiem pieejams mūsu 
mājas lapas sadaļā 

par attīstības plānošanu

Piekrastes teritoriju plānošana un 
sadarbība

Vairāk informācijas par notikušajām 
Jūras un piekrastes telpiskās 

plānošanas koordinācijas grupas 
sanāksmēm var iegūt VARAM tīmekļa 

vietnē. 

5. novembrī Kurzemes plānošanas reģions organizēja
starpinstitūciju sanāksmi par tēmām, kas šobrīd
aktuālas piekrastes pašvaldību plānotājiem saistībā ar
teritorijas plānojumu izstrādi, kā arī sadarbību ar
atbildīgajām dabas aizsardzības un vides institūcijām.

Sadarbībā ar reģiona pašvaldībām, aktualizēts
Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības
programmas 2021.-2027.gadam pielikums Nr.3., kas
ietver projektu “Digitālā dvīņa platformas izveide
inovatīvai pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”
(saskaņā ar SAM 5.1.1.4. pasākumu “Viedās
pašvaldības”). Pielikums pieejams KPR mājas lapā:

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Kopš septembra norit aktīvs darbs pie Kurzemes
reģiona piekrastes tematiskā plānojuma izstrādes.
Notikušas jau četras darba grupas par dažādām
tēmām. Plašāka informācija pieejama Kurzemes
plānošanas reģiona mājas lapā.

Kurzemes plānošanas reģions 
piedalās projektā "CycleRight"

Kurzemes plānošanas reģions kā asociētais
partneris ir iesaistījies projektā "CycleRight",
kas tiek īstenots INTERREG EUROPE
programmas ietvaros ar mērķi uzlabot
velosatiksmes politiku un veicināt ilgtspējīgu
mobilitāti Eiropas reģionos. Projekta ietvaros
tiek organizētas pieredzes apmaiņas un
mācību vizītes, lai iepazītos ar labākajām
praksēm velosatiksmes attīstībā un īstenotu
tās partnera reģionā.

Projekta ietvaros jau notikusi pirmā
koordinācijas grupas sanāksme, kurā tika
apspriesta velosatiksmes infrastruktūra un
mobilitāte Kurzemes reģionā, kā arī pirmais
pieredzes brauciens uz Šopronu, Ungārijā.

Vairāk informācijas par projektu un tā
aktivitātēm meklējiet Kurzemes plānošanas
reģiona mājas lapā.

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
https://kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/regiona-planosanas-dokumenti/kurzeme-2021-2027/
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/


Jaunu pieturu pievienošana

- Maršrutā Nr. 7955 “Rīga–Ventspils” iekļautas
pieturas “Talsu pagrieziens” un “Gātciems” uz
autoceļa A10, nodrošinot ērtāku piekļuvi
vietējiem iedzīvotājiem

- Maršruts Nr. 7927 “Rīga–Liepāja” papildināts
ar pieturu “Paksīte”

Reisu pielāgojumi un saskaņošana

- Maršrutā Nr. 7012 “Jelgava–Saldus” tika veikta
autobusu grafiku saskaņošana ar vilciena
atiešanas laikiem, mainot esošos reisu laikus.

- Tukuma novadā, pamatojoties uz skolu tīkla
un mācību stundu izmaiņām, tika pielāgoti
maršruti Nr. 5317 “Tukums–Vienība–Tume–
Tukums” un Nr. 6061 “Tukums–Smārde”

Iedzīvotāju vajadzībām pielāgoti risinājumi

- Maršrutā Nr. 7937 “Rīga–Liepāja” pievienotas
pieturas “Saulesdruvas” un “Viduskrogs”,
uzlabojot nokļūšanu Liepājas un Rīgas
virzienā.

Sadarbība ar pašvaldībām un Autotransporta
direkciju

Laika posmā no 2024. gada septembra līdz
decembrim notika Kurzemes plānošanas reģiona
Sabiedriskā transporta komisijas sēde ar
pašvaldību pārstāvju dalību, kurās kopīgi tika
vērtētas reģionālo maršrutu izmaiņas un
jauninājumi, kā arī apspriesti aktuālie jautājumi par
iedzīvotāju mobilitātes uzlabošanu.

Tukuma novadā, sadarbojoties ar SIA "Tukuma
auto" un Autotransporta direkciju, tika pielāgoti
vairāki reģionālie maršruti skolēnu pārvadājumiem,
kā arī atklāti jauni reisi.

Dalība Sabiedriskā transporta padomē

Papildus Kurzemes plānošanas reģiona pārstāvji
piedalījās valsts līmeņa Sabiedriskā transporta
padomes sēdēs, sniedzot priekšlikumus par
pasažieru ērtībām un pieejamību

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
AKTUALITĀTES KURZEMES 

PLĀNOŠANAS REĢIONĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja: 
Kurzemes plānošanas reģiona  Sabiedriskā transporta nodaļas  maršrutu tīkla plānotāja

Anna Margreta Vērdiņa

Kurzemes plānošanas reģions 2024. gada rudenī turpināja aktīvu darbu pie sabiedriskā
transporta pakalpojumu uzlabošanas, cieši sadarbojoties ar pārvadātājiem, Autotransporta
direkciju un pašvaldībām. Šajā periodā tika veikti vairāki grozījumi un uzlabojumi maršruta
tīklā:

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Septembrī, kad gan skolas bērniem, gan
studentiem atsākās aktīvs mācīšanās periods,
daudz biežāk par mācīšanos un izglītošanos
atsākām runāt arī pieaugušo izglītībā. Par
svarīgāko kā jau ierasts uzzinām IZM
organizētajos semināros. Seminārā septembrī
runājām par jaunajiiem projektiem un iniciatīvām
valstī pieaugušo izglītībā.

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES 
REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Vairāk par  pasākumiem un pieaugušo izglītību Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā

Vairāk par  pasākumiem un pieaugušo izglītību 
Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā

KPR pieaugušo izglītības reģionālā koordinatore 
Agnese Lāce

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Jau 2024. gada decembris. Visapkārt redzama un jūtama aktīva rosīšanās gada
visgaidītākajiem svētkiem, Ziemassvētkiem. Lai arī laukā nav lielas sniega kupenas un bargs
sals, pavisam drīz sveiksim Jauno gadu. Pirms dāvanu dalīšanas un svētku svinēšanas ir laiks
atskatīties uz paveikto šī gada pēdējos četros mēnešos.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

Pēc atpūtas vasarā septembrī un oktobrī
atsākām arī aktīvu darbošanos projektā
“Tour4youth”.

Dalība IZM semināros

Tour4youth  projekta aktivitātes

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

Septembra sākumā sadarbībā ar vadošo
partneri no Lietuvas Kauņas Izglītības inovāciju
centru (Kaunas Center for Education Innovation
(KŠIC, LT) uzsākām Nordplus programmas
projekta “Mācīties pieņemt zaļākas izvēles
pieaugušo ikdienas dzīvē” īstenošanu.

Jauns Nordplus programmas projekts

Vēl novembra beigās Kurzemes plānošanas reģiona
administrācijas un Kurzemes pašvaldību pārstāvji,
devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Islandi, lai
izpētītu islandiešu pieredzi un atziņas pašvaldību
sadarbībai ar iedzīvotājiem un pieaugušo izglītībā.

Pieredzes apmaiņa Islandē

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

13. decembrī Kuldīgā Kurzemes plānošanas reģions
pašvaldību vadības pārstāvjiem un pieaugušo
izglītības speciālistiem rīkoja informatīvu Islandes
pieredzes apmaiņas pasākumu, kurā brauciena
dalībnieki dalījās ar iespaidiem par redzēto, par
piedzīvoto un ar savām atziņām. Kā arī pasākumā
notika radošas darba grupas, lai plānotu nākotnes
sadarbības ar Islandes pašvaldībām vai pieaugušo
izglītotājiem un/vai pieaugušo izglītojošo
pakalpojumu sniedzējiem, labās prakses pārnešanai
arī pie mums.

Seminārs pieredzes apmaiņai no Islandes

Paldies ikvienam par aktīvo darbošanos, lai koordinētu, lai organizētu un lai īstenotu
pieaugušo izglītību Kurzemē, gan popularizējot to, gan veicinot tās attīstību. Lai radoša un
ražīga darbošanās arī Jaunajā 2025. gadā! Uz tikšanos pieaugušo izglītības pasākumos un
notikumos Kurzemē arī turpmāk!

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://kurzemesregions.lv/projekta-macities-pienemt-zalakas-izveles-pieauguso-ikdienas-dzive-apraksts/
https://kurzemesregions.lv/projekta-macities-pienemt-zalakas-izveles-pieauguso-ikdienas-dzive-apraksts/
https://kurzemesregions.lv/projekta-macities-pienemt-zalakas-izveles-pieauguso-ikdienas-dzive-apraksts/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/jauni-soli-un-iniciativas-pieauguso-izglitibas-attistibai/
https://kurzemesregions.lv/jauni-soli-un-iniciativas-pieauguso-izglitibas-attistibai/
https://kurzemesregions.lv/jauni-soli-un-iniciativas-pieauguso-izglitibas-attistibai/
https://kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieki-dalas-ar-pieredzi-atzinas-un-secinajumi-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-un-pasvaldibas-gust-pieredzi-islande-par-kopienu-attistibu-un-pieauguso-izglitibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-un-pasvaldibas-gust-pieredzi-islande-par-kopienu-attistibu-un-pieauguso-izglitibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-un-pasvaldibas-gust-pieredzi-islande-par-kopienu-attistibu-un-pieauguso-izglitibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-parstavji-un-pieauguso-izglitibas-specialisti-seminara-kuldiga-dalas-islande-gutaja-pieredze/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-parstavji-un-pieauguso-izglitibas-specialisti-seminara-kuldiga-dalas-islande-gutaja-pieredze/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-parstavji-un-pieauguso-izglitibas-specialisti-seminara-kuldiga-dalas-islande-gutaja-pieredze/


Pieredzes apmaiņas brauciens Nīderlandē

No 9. līdz 11. septembrim Kurzemes plānošanas reģiona
pārstāvji kopā ar Baltijas valstu pašvaldībām, uzņēmumiem un
nevalstiskajām organizācijām piedalījās pieredzes apmaiņas
braucienā Nīderlandē. Tā ietvaros dalībnieki apmeklēja lielāko
atkrastes vēja parku Ijsselmērā “Wind Park Fryslân” un Súdwest-
Fryslân pašvaldību, kur iepazina vēja parka ietekmi uz vietējo
teritoriju un kompensāciju sistēmu.

Viesošanās laikā tika apmeklēta arī Groningenas enerģijas osta
Ēemshavenā un Groningenas universitāte, kur tika iepazīti
inovatīvi risinājumi tīrākai enerģētikai, tostarp ūdeņraža
tehnoloģijas iespējas.

Šī pieredze bija būtiska, lai gūtu praktisku izpratni par atjaunīgās
enerģijas infrastruktūras attīstību un stiprinātu sadarbību ar
starptautiskajiem partneriem, kas ir svarīgi līdzīgu projektu
īstenošanai Kurzemē.

Dalība ES Stratēģijas Baltijas jūras reģionam ikgadējā 
konferencē Visbijā

Šī gada 29. – 31. oktobrī projekta vadītāja un eksperte
plānošanas un reģionālās attīstības jautājumos Alla Kudiņa
piedalījās ES Stratēģijas Baltijas jūras reģionam (ESSBJR)
konferencē Visbijā, Zviedrijā. Konferences galvenās tēmas bija
Baltijas jūras reģiona konkurētspējas stiprināšana bioekonomikā,
drošās transporta sistēmās, kā arī enerģētiskajā un civilajā
drošībā.

Darba grupās tika diskutēts par enerģētisko neatkarību un
energoefektivātes stiprināšanu, pilsētvides uzlabošanu klimata
pārmaiņu ietekmē, ūdens resursu taupību tūrisma nozarē, kā arī
sabalansētu Baltijas jūras telpisko plānošanu starp atkrastes

vēja parku attīstību un jūras vides aizsardzību. Liela uzmanība
tika pievērsta arī enerģētiskās neatkarības un civilās drošības
jautājumiem Baltijas jūras reģiona ģeopolitisko izaicinājumu
kontekstā.

Darba grupās tika diskutēts par ilgtspējīga tūrisma līdzsvarošanu
ar ūdens resursu saglabāšanu un jūras telpisko plānošanu. Liela
uzmanība tika pievērsta arī enerģētiskās neatkarības un civilās
drošības jautājumiem Baltijas jūras reģiona ģeopolitisko
izaicinājumu kontekstā. Konference deva iespēju apmainīties ar
pieredzi, apgūt jaunas pieejas reģionālajām problēmām un
veidot kontaktus ar reģiona partneriem turpmākai sadarbībai.

“Apvārsnis Eiropa” pasākumi Briselē

28. – 29. novembrī Kurzemes plānošanas reģions bija arī
pārstāvēts "Apvārsnis Eiropa" organizētajos pasākumos Briselē –
“Excellence Hubs & Teaming Networking Event” un
“Coordinators Day Excellence Hubs”. Pasākumu mērķis bija
veidot sadarbību starp Excellence Hubs iniciatīvas dalībniekiem
un iepazīt labās prakses piemērus no citiem projektu
konsorcijiem.

Dalība pasākumos bija saistīta ar jauno projektu "MarTe", kas
sāksies 2025. gada janvārī. Projekts paredz stiprināt zilās
ekonomikas attīstību Baltijas jūras reģionā - Igaunijā un Latvijā -
liekot pamatus kopējam jūras tehnoloģiju Izcilības centram
(Excellence Hub) ar zinātnes, industrijas, valsts pārvaldes un
vietējo kopienu savstarpēju sadarbību

KURZEMES PIEKRASTES ATTĪSTĪBA 
UN SADARBĪBA BALTIJAS JŪRAS 

REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja: 
Kurzemes plānošanas reģiona Projektu vadītāja un eksperte plānošanas un reģionālās attīstības jautājumos

Alla Kudiņa

Kurzemes plānošanas reģions aktīvi piedalās starptautiskās iniciatīvās, lai veicinātu piekrastes reģionu
ilgtspējīgu attīstību, inovācijas un sadarbību ar Baltijas un Ziemeļvalstu partneriem. Dalība starptautiskos
pasākumos sniedz iespēju mācīties no labākajiem piemēriem, stiprināt reģiona konkurētspēju un kopīgi
risināt mūsdienu izaicinājumus, piemēram, enerģētisko drošību, bioekonomikas attīstību un vides
ilgtspēju. Šajā sadaļā piedāvājam ieskatu trīs būtiskos pasākumos, kuros reģiona pārstāvji nesen
piedalījušies, veidojot pamatu turpmākai sadarbībai un inovācijām Baltijas jūras reģionā.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-piedalas-apvarsnis-eiropa-pasakumos-brisele/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-piedalas-apvarsnis-eiropa-pasakumos-brisele/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-piedalas-es-strategijas-baltijas-juras-regionam-ikgadeja-konference-visbija/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-piedalas-es-strategijas-baltijas-juras-regionam-ikgadeja-konference-visbija/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-parstavji-apmekle-niderlandi-pieredzes-apmainas-brauciena-par-atjaunigas-energijas-un-ostu-attistibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-parstavji-apmekle-niderlandi-pieredzes-apmainas-brauciena-par-atjaunigas-energijas-un-ostu-attistibu/


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS

SEPTEMBRIS - DECEMBRIS

PROJEKTU
NODAĻAS

AKTUALITĀTES

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
Eiropas Ekonomikas zonas f inanšu instrumenta 2014. –

2021.  gada perioda programmas "Vietējā att īst ība,  
nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība" 

Divpusējās sadarbības fonda Kurzemes plānošanas 
reģiona īstenotās iniciat īvas

VAIRĀK PAR PROJEKTU UN TAJĀ GŪTAJĀM ZINĀŠANĀM UN PIEREDZI LASIET MŪSU MĀJAS LAPĀ

VAIRĀK PAR PROJEKTU UN TAJĀ GŪTAJĀM ZINĀŠANĀM UN PIEREDZI LASIET 
MŪSU MĀJAS LAPĀ

Informāciju sagatavoja:
projekta vadītāja Viktorija Reine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Baltijas - Ziemeļvalstu pieredzes apmaiņa ilgtspējīga tūrisma
veicināšanā – kuras ietvaros tika organizēta Kurzemes plānošanas
reģiona un pašvaldību speciālistu pieredzes apmaiņas vizīte
Islandē un tās laikā apgūta Islandes pieredze nesezonas tūrisma
veicināšanā.

Pēc vizītes Latvijā tika organizēti četri semināri, lai dalītos iegūtajā
pieredzē un pārrunātu aktualitātes tūrisma nozarē: Usmā,
Nurmuižā, Grobiņā un Kuldīgā.

Ilgtspējīga tūrisma veicināšana

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Baltijas – Ziemeļvalstu reģionālo ekosistēmu
stiprināšana piekrastes reģionos caur sadarbību un
klasteru veidošanu – kuras ietvaros Kurzemes
plānošanas reģiona un pašvaldību pārstāvji
piedalījās pieredzes apmaiņas vizītē Norvēģijā, lai
iepazītu Ziemeļvalstu pieeju inovāciju, izglītības un
klasteru attīstībai.

Ekosistēmas un to stiprināšana

Pieredzes apmaiņa starp Kurzemes plānošanas
reģionu un Islandi pašvaldību sadarbības ar
iedzīvotājiem un pieaugušo izglītības jomā – kuras
ietvaros Kurzemes plānošanas reģiona un Kurzemes
pašvaldību pārstāvji devās pieredzes apmaiņas vizītē
uz Islandi, lai iepazītos ar islandiešu pieeju vietējo
kopienu līdzdalības veicināšanā un pieaugušo
izglītības attīstībā.

Pēc vizītes Latvijā tika organizēts seminārs, lai dalītos
Islandē iegūtajā pieredzē.

Jaunas pieejas pieaugušo izglītības 
attīstīšanai

Baltijas - Ziemeļvalstu pieredzes apmaiņa brīvprātīgo kustību
līdzdalībā un iekļaujoša tūrisma veicināšanā – kuras ietvaros
pieredzes apmaiņas vizītē uz Norvēģiju piedalījās KPR tūrisma
projektu eksperti, “Apeirons,” “Kurzemes tūrisma asociācija”
(VisitKurzeme), Dienvidkurzemes un Talsu novadu pārstāvji, kā arī
brīvprātīgie, kas aktīvi iesaistījušies garo distanču pārgājienu
maršrutu veidošanā. Vizītes mērķis bija iepazīt Norvēģijas pieredzi
darbā ar brīvprātīgo kustībām un to lomu tūrisma attīstībā, tai
skaitā kultūrvēsturisku objektu uzturēšanā. Norvēģijā vizītes
dalībnieki piedalījās seminārā par brīvprātīgo kustības darbību un
atbalsta mehānismiem, gūstot jaunas zināšanas Kurzemei.

Pēc vizītes Latvijā tika organizēts seminārs Ziemupē par
brīvprātīgo kustības nozīmes popularizēšanas iespējām Latvijā un
pirmā brīvprātīgo tikšanās Tukumā.

Brīvprātīgo kustības attīstība

https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-un-pasvaldibu-specialisti-apgust-islandes-pieredzi-nesezonas-turisma-veicinasana/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-un-pasvaldibu-specialisti-apgust-islandes-pieredzi-nesezonas-turisma-veicinasana/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-un-pasvaldibu-specialisti-apgust-islandes-pieredzi-nesezonas-turisma-veicinasana/
https://kurzemesregions.lv/seminars-labjutes-turisma-produkti-pulce-kurzemes-veselibas-turisma-nozares-profesionalus/
https://kurzemesregions.lv/seminars-par-kurzemes-turisma-eksportspeju-pulce-nozares-parstavjus-nurmuiza/
https://kurzemesregions.lv/seminara-grobina-vertigas-diskusijas-par-kurzemes-turisma-attistibu-ka-kopeju-nozares-parstavju-merki/
https://kurzemesregions.lv/kuldiga-14-decembri-diskute-par-kurzemes-turisma-klastera-izveidi-un-ilgtspejigu-attistibu/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-un-pasvaldibu-parstavji-smelas-norvegijas-pieredzi-inovaciju-un-izglitibas-attistibai/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-un-pasvaldibas-gust-pieredzi-islande-par-kopienu-attistibu-un-pieauguso-izglitibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-un-pasvaldibas-gust-pieredzi-islande-par-kopienu-attistibu-un-pieauguso-izglitibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-parstavji-un-pieauguso-izglitibas-specialisti-seminara-kuldiga-dalas-islande-gutaja-pieredze/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-parstavji-un-pieauguso-izglitibas-specialisti-seminara-kuldiga-dalas-islande-gutaja-pieredze/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-turisma-parstavji-iepazist-norvegijas-pieredzi-brivpratigo-kustibu-organizesana-un-pargajienu-taku-uzturesana/
https://kurzemesregions.lv/musdienigas-pieejamibas-risinajumi-un-brivpratigo-darbs-vesturiskajos-turisma-objektos-lindesnes-bakas-pieredze/
https://kurzemesregions.lv/seminara-norvegija-iegutas-jaunas-zinasanas-un-pieredze-brivpratigo-kustibu-attistibai-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/seminara-norvegija-iegutas-jaunas-zinasanas-un-pieredze-brivpratigo-kustibu-attistibai-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/seminara-ziemupe-guta-iedvesma-un-risinajumi-kurzemes-turisma-attistibai/
https://kurzemesregions.lv/seminara-ziemupe-guta-iedvesma-un-risinajumi-kurzemes-turisma-attistibai/
https://kurzemesregions.lv/ar-tiksanos-tukuma-iedvesmojoties-no-norvegijas-pieredzes-sak-brivpratigo-kustibas-attistibu-latvija/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ZAĻIE DZELZCEĻI II” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Darbs pie pieejamības uzlabošanas un
dzelzceļa tūrisma attīstības Kurzemē

Turpinām diskutēt par pilotrisinājumiem, kas
paredz:
• pielāgotu karšu izveidi cilvēkiem ar redzes

traucējumiem,
• video konceptu veidošanu,
• pielāgotu informācijas zīmju izstrādi.

Uzsāktas sarunas ar Dienvidkurzemes novada
pašvaldību par jauniem tūrisma attīstības
posmiem, izmantojot veco dzelzceļa līniju
infrastruktūru Dienvidkurzemē.

Papildus veikts vērienīgs darbs, apkopojot
vēstures materiālus par dzelzceļa līniju Liepāja–
Pāvilosta. Šie materiāli tiek apstrādāti ar mērķi:
izmantot tos audio gidu izveidē, nodot tālāk
Dienvidkurzemes novada pašvaldības aģentūrai
“Dienvidkurzemes tūrisma centrs” tūrisma
informācijas stendu izstrādei.

Projekta “Zaļie dzelzceļi II” komanda
tiekas Hāpsalu

No 11. līdz 12. septembrim “Zaļie dzelzceļi II”
projekta partneri tikās Hāpsalu dzelzceļa un
sakaru muzejā. Klātienē tika iepazīts muzejs,
stacijas ēkas unikalitāte, kā uzzinājām vairāk par
ieceri atjaunot lokomotīvi, lai tā būtu pieejama
cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Otrā diena tika aizvadīta ar projekta tehnisko pusi
saistītos jautājumos – tūrisma materiālu tehniskie
parametri, dizaina pielāgošana cilvēkiem ar
redzes traucējumiem, mājas lapas pielāgošana
cilvēkiem ar daļēju vai pilnīgu redzes zudumu,
izstāžu plānu izstrāde.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/projekta-zalie-dzelzceli-ii-komanda-tiekas-hapsalu/
https://kurzemesregions.lv/projekta-zalie-dzelzceli-ii-komanda-tiekas-hapsalu/


Tour4Youth Free course: Career management in tourism, hospitality, restaurant

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “TOUR4YOUTH” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

29. oktobrī aizvadīts tiešsaistes pasākums “Tūrisma
nozare un tās sniegtās iespējas”. Šī bija lieliska
iespēja uzzināt ko vairāk par tūrisma nozari, tās
attīstību un digitālajiem izaicinājumiem. Dalībnieki
varēja uzzināt par projekta piedāvātajām iespējām,
dzirdēt pieredzes stāstus no tūrisma
profesionāļiem, uzņēmējiem un vides gidiem, kā arī
smelties idejas un iedvesmu savām iniciatīvām.
Pasākums bija vērtīga tikšanās, kur apgūt jaunas
zināšanas, gūt ieskatu nozares aktualitātēs un
tikties ar tūrisma jomas pārstāvjiem. Pasākumam
reģistrējās un video ierakstu prezentācijas saņēma
vairāk nekā 80 dalībnieku, tiešsaistē piedalījās
vairāk nekā 40 dalībnieku.

Savukārt 31.oktobrī projekta komanda devās uz
Liepāju, kur RTU Liepājas akadēmijas studentus
iepazīstināja ar projektu, tā mācību kursu un
iespējām stažēties Latvijā, Igaunijā un Somijā.

Turpinām darbu pie jauniešu piesaistes. Ja arī Tev
zināms kāds jaunietis vecumā līdz 25 gadiem, kurš
studē vai beidzis studijas tūrisma, viesmīlības un
ēdināšanas nozarē, bet nestrādā, tad šī var būt
iespēja tieši viņam.

Vairāk par projektu un studiju kursu mūsu mājas
lapā www.tour4Youth.eu

Projektā turpinām strādāt pie
jauniešu piesaistes tūrisma kursiem
un apmaksātām prakses vietām.

Projekta piedāvāto mācību kursu apguvuši un apmaksātas prakses vietas izgājuši pieci Kurzemē
dzīvojoši jaunieši vecumā līdz 25 gadiem. Aktīvi strādājam studēt gribētāju piesaistē, rīkojot pasākumus
un uzrunājot jauniešus tiešā veidā.

Ja arī Tu meklē darbu un vēlies izmēģināt spēkus 
tūrisma, viesmīlības vai ēdināšanas nozarē, raksti 
mums uz e-pastu info@kurzemesregions.lv, un 
mēs tev nosūtīsim informāciju par brīvajām darba 
vakancēm Kurzemē! Vairāk par Tour4Youth kursu 
uzzināsi, apmeklējot mūsu mājaslapu –
www.tour4Youth.eu

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://tour4youth.eu/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.tour4youth.eu/
http://www.tour4youth.eu/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “WATERMAN“ 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Projekta sanāksme Hamburgā

No 18. līdz 19. septembrim WaterMan
projekta komanda tikās Hamburgā.
Tikšanās laikā tika apspriesta projekta
gaita, padziļināti analizētas vietējās
lietusūdens un notekūdeņu atkārtotas
izmantošanas stratēģijas, kā arī iepazīti citi
projekti, kuros nepieciešama sabiedrības
iesaiste. Vizītes ietvaros dalībnieki arī
klātienē apmeklēja uzņēmumu
“Hamburgas ūdens”.

Sanāksme un pasākumi Berlīnē

No 4. līdz 8. novembrim WaterMan
projekta komanda tikās Berlīnē. Vizīte
ietvēra partneru sanāksmi, dalību
“WaterMan on tour” pasākumā un
apmeklējumu notekūdeņu attīrīšanas

uzņēmumā Ruhleben, kas atrodas
Berlīnē-Špandavā.

Kurzemes lietusūdens stratēģijas
izstrāde un citi aktuālie darbi

Projekta ietvaros tika sagatavota tehniskā
specifikācija un izsludināts iepirkums
Kurzemes lietusūdens apsaimniekošanas
stratēģijai. Pēc nepieciešamības stratēģija
tika pārformulēta un nosaukta par
"Pētījums par lietus ūdens atkārtotu
izmantošanu Kurzemes reģiona
pašvaldībās".

Turpinās organizatoriskais darbs pie
dalībnieku komplektēšanas pieredzes
braucienam uz Nīderlandi un Beļģiju.

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “DĀRZA PĒRLES II” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Šī ceturkšņa laikā notiek aktīvs darbs
pie pilotrisinājumu izstrādes, kuri tiks
īstenoti “Dārza pērles II” projekta
ietvaros. Tiek strādāts pie kopīgu
materiālu izveides, plānotajiem
mārketinga kanāliem.

Kurzemes plānošanas reģions papildu
jau sagatavotajam pavasara video ir
izveidojis un ievietojis Virtuālās
realitātes (3D) brillēs arī vasaras un
rudens video materiālus par Sabiles
vīna kalnu. Līdz ar to Sabiles tūrisma
informācijas centra apmeklētājiem jau
ir iespēja aplūkot Sabiles vīna kalna
skaistumu trīs gadalaikos. Pašlaik

turpinās darbs pie ziemas video
filmēšanas.

Ir sagatavoti arī 3 taktilie stendi, kuri
tiks uzstādīti divās vietās Brocēnu
Mežaparkā, Saldus novadā un viens -
Sabiles vīna kalnā. Šie taktilie stendi
ļaus apmeklētājiem sajust taku, ogu,
ziedu reljefu, iepazīties ar informāciju
taktilā veidā, Braila rakstā.

Nākamajā gadā tiks turpināts darbs pie
labiekārtojumu izveides Brocēnu
Mežaparkā, kas to padarīs pieejamu
cilvēkiem ar dažādiem funkcionāliem
traucējumiem.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Taktilo stendu vizualizācijas

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “GAISMA TUMSĀ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Anna Elizabete Upsava

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Projekta “Gaisma Tumsā” 2024.gada 
nogale aizvadīta vairākos pasākumos 

un semināros. 

Oktobra nogalē Jūrmalā pulcējās 56 tūrisma
nozares profesionāļi no piecām projekta valstīm, lai
veidotu jaunu tūrisma vīziju reģionam. Pasākuma laikā
tika prezentēts "Gaisma Tumsā" mārketinga koncepts un
izstrādāti plāni 18 pilotprojektu īstenošanai 2025. gadā,
īpašu uzmanību pievēršot tumsas un klusuma sniegtajam
potenciālam tūrisma piedāvājumos.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

4. novembrī Ancē un 8. novembrī Kaltenē norisinājās
informatīvi semināri "Nesezonas tūrisms – vai tiešām
mums to vajag". Semināri piesaistīja 45 dalībniekus Ancē
un 47 Kaltenē. To laikā tika apspriestas stratēģijas tūristu
piesaistei nesezonā, kā arī sociālo uzņēmumu un digitālo
prasmju nozīme tūrisma attīstībā. Semināri guva pozitīvas
atsauksmes un veicināja diskusijas par ilgtspējīgu un
pievilcīgu tūrisma produktu veidošanu.LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

2025. gads iesāksies ar izveidoto
nesezonas tūrisma produktu pilotēšanu.
Sākotnēji visi produkti tiks testēti virtuālajā
vidē, lai izvērtētu to efektivitāti un
potenciālu, bet labākie risinājumi tiks
ieviesti reālajā dzīvē. Tiks arī uzsākta
mārketinga koncepta "Gaisma Tumsā"
pilotēšana, kas prezentēs Baltijas jūras
reģionu kā vienotu galamērķi. Šis koncepts
izcels reģiona unikālās vērtības – mieru,
klusumu, dabas tuvumu, kultūras bagātību
un citas īpašības, kas piepilda mūsdienu
tūristu vēlmes un veicina nesezonas
tūrisma pievilcību.

Projekta ietvaros izpētītas tūristu vēlmes 
un uzvedības tendences Baltijas jūras 

reģionā

https://kurzemesregions.lv/projekta-gaisma-tumsa-ietvaros-izpetitas-turistu-velmes-un-uzvedibas-tendences-baltijas-juras-regiona/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/gaisma-tumsa-partneru-un-uznemeju-tiksanas-jurmala/
https://kurzemesregions.lv/gaisma-tumsa-partneru-un-uznemeju-tiksanas-jurmala/
https://kurzemesregions.lv/nesezonas-turisma-seminari-ance-un-kaltene-strategijas-ilgtspejigai-attistibai/
https://kurzemesregions.lv/nesezonas-turisma-seminari-ance-un-kaltene-strategijas-ilgtspejigai-attistibai/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “RESIST” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Zane Gusta

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Kurzemes plānošanas reģions īsteno Interreg Baltic
Sea Region pārrobežu programmas projektu
“RESIST”, kurā septiņi starptautiskie partneri no
divpadsmit organizācijām veido spēcīgu un
ilgtspējīgu sociālās inovācijas un uzņēmējdarbības
ekosistēmu attīstību.

Papildus šim projektam Kurzemes plānošanas
reģions ir uzsācis jaunu iniciatīvu, kuras ietvaros
ikvienam tiek sniegta iespēja iepazīt Kurzemes
sociālos uzņēmumus un to daudzveidīgo devumu
sabiedrībai. Šī iniciatīva ir veidota, lai akcentētu
reģiona sociālo uzņēmumu darbību un nozīmīgo
ietekmi uz vietējo kopienu, vienlaikus veicinot
lielāku izpratni par sociālās uzņēmējdarbības
vērtībām un iespējām.

Septembrī projekta “RESIST” partneri tikās Eiropas
inovācijas līderu reģionā Zviedrijā, Umea pilsētā, kur
notika pirmais starptautiskais stratēģijas
laboratorijas pasākums. Tikšanās laikā tika
analizētas dažādas sociālās inovācijas iespējas,
apspriestas veiksmīgas pieejas no citām valstīm un
izstrādāti plāni pilotprojektu ieviešanai.

Oktobrī Kurzemes plānošanas reģiona pārstāvji
piedalījās Latvijas sociālās uzņēmējdarbības

nedēļas ietvaros rīkotajā konferencē “Sociālās
ekonomikas attīstības iespējas un izaicinājumi”.
Konferencē tika akcentētas galvenās tendences
sociālās ekonomikas jomā un diskutēts par
iespējām efektīvāk atbalstīt sociālās inovācijas un
uzņēmējdarbību.

Projekta ietvaros ir norisinājušās arī vairākas
būtiskas tikšanās ar reģiona sociālās inovācijas un
uzņēmējdarbības ekosistēmas dalībniekiem, tostarp
uzņēmējiem, nevalstisko organizāciju, valsts un
pašvaldību pārstāvjiem, kā arī uzņēmējdarbības
atbalsta organizācijām. Šajās sanāksmēs tika
identificētas galvenās problēmas un izstrādāti
risinājumi sociālās uzņēmējdarbības attīstībai.
Tikšanās bija arī vērtīgs instruments pieredzes
apmaiņai, labās prakses piemēru popularizēšanai
un savstarpējās sadarbības stiprināšanai.

Mērķtiecīgi organizētās aktivitātes, veicina ne vien
reģiona sociālo un ekonomisko izaugsmi, bet arī
attīstīta spēcīgu un atbalstošu vidi inovācijām. Šie
pasākumi ir nozīmīgs ieguldījums kopienas
stiprināšanā un sociālās uzņēmējdarbības nākotnes
veidošanā.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ACCESS ROUTES” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Rudens sezonā projekta komanda turpināja objektu
vides pieejamības apsekojumus Kurzemē, apsekojot
dabas objektus, takas, muzejus, ekspozīcijas,
kafejnīcas, viesu namus u.c. tūrisma objektus.
Informācija par pieejamajiem objektiem publicēta
mapeirons.lv.

Oktobrī Igaunijas pilsētā Rougē projekts piedalījās
starptautiskā hakatonā ar 3 komandām – no
Kurzemes, Vidzemes un projekta LV-EE jauktās
komandas, kuras risināja ar vides pieejamību saistītos
izaicinājumus dabas un muzeju satura interpretācijai
un maršrutu izveidei. Kurzemes komanda ar savu ideju
par ceļojošā muzeja izveidi ieguva vienu no
galvenajām hakatona balvām.

Noslēdzās darbs pie labās prakses vadlīniju izstrādes
vides pieejamībai tūrisma un kultūras jomā, kuras
prezentējām š.g. 5. novembrī Latvijas Nacionālajā
bibliotēkā foruma “Kultūras mantojuma pieejamība –
mīti un realitāte” ietvaros. Vadlīnijas pieejamas
latviešu, angļu un igauņu val. un ar tām iespējams
iepazīties mapeirons.lv sadaļā “Pieejamības ceļvedis”.

Rudenī aktīvi notika darbs arī pie taktilo risinājumu
izstrādes un uzstādīšanas 5 vietās Kurzemē (Grobiņā,
Usmas Elkraga dabas takā, Cieceres dabas takā Saldū,
Būšnieku ezera dabas takā un Mālkalnā Tukumā), kas
noslēdzās decembrī. Savukārt oktobrī pabeidzām
pieejamas peldvietas izbūves darbus Būšnieku ezera
krastā, kur izbūvēta laipa un pieejama taka, ierīkota
atpūtas vieta ar soliem, galdiem, vingrošanas
komplektu un pārģērbšanās kabīnēm, kā arī iegādāts
peldošais ratiņkrēsls!

AICINĀM APMEKLĒT PROJEKTA FACEBOOK LAPU, KURĀ REGULĀRI SNIEDZAM AKTUĀLO
INFORMĀCIJU PAR PROJEKTA GAITU UN INTERESANTIEM VIDES PIEEJAMĪBAS
RISINĀJUMIEM: DEVELOPMENT OF ACCESSIBLE TOURISM ROUTES PROJECT.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

BŪŠNIEKU EZERA JAUNĀ PELDVIETA

https://kurzemesregions.lv/labas-prakses-vadlinijas-vides-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555988997891
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “SURUMO” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Anna Margreta Vērdiņa

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

No 2024. gada septembra līdz
decembrim projekta SuRuMo ietvaros
tika aktīvi veicināta sadarbība ar vietējām
kopienām un dažādu pārstāvniecību
iesaistītajām pusēm. Šajā periodā
norisinājās vairākas nozīmīgas aktivitātes:

APKOPOJUMS PAR TIKŠANOS AR IEDZĪVOTĀJIEM

APKOPOJUMS PAR TIKŠANOS 
AR IEDZĪVOTĀJIEM

Septembrī norisinājās klātienes tikšanās, lai
apkopotu vietējo iedzīvotāju viedokļus un
vajadzības:
• 12. septembrī Ziemupē,
• 18.septembrī Alsungā,
• 20.septembrī Pļavās un Ķūļciemā,
• 25.septembrī Vānē.
Šīs tikšanās deva iespēju tieši iepazīties ar
situāciju pilotteritorijās, apzināt aktuālās
vajadzības un problēmas, kā arī stiprināt
sadarbību starp projekta komandu un
vietējām kopienām. Pēc tikšanās tika veikta
iegūto rezultātu analīze, kas kļūs par
pamatu projekta turpmākajām aktivitātēm.

TIKŠANĀS AR VIETĒJIEM 
IEDZĪVOTĀJIEM PILOTTERITORIJĀS

TIKŠANĀS AR IESAISTĪTAJĀM PUSĒM

Lai nodrošinātu projekta mērķtiecīgu
virzību, tika organizēta tikšanās ar dažādu
pārstāvniecību iestāstītajam pusēm,
tostarp pilotteritoriju pašvaldībām,
Satiksmes ministriju, Viedās
administrācijas un reģionālās attīstības
ministriju (VARAM) un Autotransporta
direkciju. Šī tikšanās veicināja iesaistīto
pušu sadarbību, ļāva izvērtēt projekta
pilotteritoriju potenciālos mobilitātes
risinājumus un precizēt nākamos
uzdevumus projekta mērķu sasniegšanai.

SADARBĪBA AR PARTNERIEM

2024. gada rudenī aktīvi norisinājās
projekta partneru sanāksmes, veicinot
projektu progresu, rezultātu apspriešanu
un nākamo soļu precizēšanu.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://kurzemesregions.lv/noslegusas-projekta-surumo-klatienes-tiksanas-apkopoti-iedzivotaju-viedokli-un-priekslikumi-mobilitates-uzlabosanai/
https://kurzemesregions.lv/noslegusas-projekta-surumo-klatienes-tiksanas-apkopoti-iedzivotaju-viedokli-un-priekslikumi-mobilitates-uzlabosanai/
https://kurzemesregions.lv/noslegusas-projekta-surumo-klatienes-tiksanas-apkopoti-iedzivotaju-viedokli-un-priekslikumi-mobilitates-uzlabosanai/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

No septembra līdz decembrim Kurzemes plānošanas reģions
projektā ir aizvadījis pieredzes apmaiņas vizīti Horvātijas
pilsētās un stiprinājis sadarbību jaunatnes darba speciālistu
apmācībās reģiona pašvaldībās, veicinot profesionālo izaugsmi
un pieredzes bagātināšanu.

PROJEKTS “PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES 
STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN 

KVALITĀTES UZLABOŠANAI”

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta vadītāja Zane Meldrāja

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Kurzemes pašvaldību un
plānošanas reģiona pārstāvji 

apmainās pieredzē ar Horvātijas 
pilsētām jaunatnes darba jomā

Delegācija no Kurzemes reģiona  devās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Horvātiju, lai 
iepazītos ar šīs valsts pilsētu pieredzi darbā ar 
jaunatni, kā arī dalītos savās zināšanās un gūtu 
jaunas idejas.

Vizītes ietvaros Latvijas pašvaldību speciālisti 
no Liepājas un Ventspils valstspilsētām un 
Dienvidkurzemes, Kuldīgas, Saldus, Talsu, 
Tukuma un Ventspils novadiem kopā ar
Kurzemes plānošanas reģiona pārstāvjiem  7.
un 8. oktobrī apmeklēja Opatiju un Križevcus.

Kurzemes reģiona speciālisti darbā ar 
jauniešiem tiekas Sadarbības 

meistarklasē
24. oktobrī Kuldīgā un 28. novembrī Talsos norisinājās
apmācības “Sadarbības meistarklase”, kur piedalījās
dažādu iestāžu un pašvaldību speciālisti, kuru darbs
ikdienā ir saistīts ar jaunatni. Apmācības ar vienādu
saturu tika rīkotas divās daļās: pirmā diena bija
paredzēta Dienvidkurzemes, Kuldīgas, Ventspils
novada, kā arī Liepājas un Ventspils valstspilsētas
speciālistiem, savukārt otrajā dienā piedalījās Talsu,
Tukuma un Saldus novada pašvaldību darbinieki.

Uz meistarklasi tika aicināti arī valsts iestāžu speciālisti
no Valsts policijas, Probācijas dienesta, Valsts
nodarbinātības aģentūras, medicīnas iestādēm un
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras, kuri
ikdienā strādā ar jaunatni.LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://kurzemesregions.lv/latvijas-pasvaldibu-parstavji-pieredzes-apmainas-vizite-opatijas-pilseta/
https://kurzemesregions.lv/latvijas-pasvaldibu-parstavji-pieredzes-apmainas-vizite-opatijas-pilseta/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-regiona-specialisti-kas-strada-ar-jauniesiem-tiekas-sadarbibas-meistarklase/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-regiona-specialisti-kas-strada-ar-jauniesiem-tiekas-sadarbibas-meistarklase/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Jauns projekts!

PROJEKTS “ŪDENSTŪRISMA PIEEJAMĪBAS 
VEICINĀŠANA”
(RIVERWAYS II )

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta vadītāja Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Septembra nogalē Kuldīgā uz projekta kick-off
sanāksmi klātienē tikās projekta partneri no 

Latvijas un Igaunijas. 

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Latvijā Igaunijā
✓ Vidzemes plānošanas

reģions un 4 pašvaldības

Vidzemē (Valmiera,

Madona, Valka, Limbaži)

✓ Rīgas plānošanas reģions
un 3 pašvaldības Rīgas
reģionā (Ķekava, Ādaži,
Jūrmala)

✓ 3 pašvaldības no
Kurzemes reģionā:
Dienvidkurzemes un
Kuldīgas novadi,
Liepājas valstspilsēta

✓ 5 pašvaldības (Veru,
Setomā, Antsla, Luunja,
Otepē)

✓ Green Riverland
Partnership

✓ Tartu Universitātes
Pērnavas koledža

✓ Dienvidigaunijas
Tūrisma klāsteris

Projekts īstenos pilotaktivitātes publisko atpūtas ūdeņu
pieejamības uzlabošanai (drošas piestātnes, laivošanas,
peldēšanas, makšķerēšanas vietas u.tml.), veicot
piestātņu un pludmales pieejamības uzlabojumus 16
vietās, papildinās mājaslapas riverways.eu un
mapeirons.eu ar visiem pieejamām ūdenstūrisma
vietām, apmācīs ūdenstūrisma operatorus par to kā
sekmīgāk nodrošināt ūdenstūrisma pakalpojumus
ģimenēm, senioriem, cilvēkiem ar invaliditāti, organizēs
4 plaša mēroga un 4 vietējā mēroga ūdenstūrisma
sporta un atpūtas pasākumus ar mērķa grupu dalību –
ģimenes, seniori, cilvēki ar invaliditāti un izdos ceļvedi
par visiem pieejamu ūdenstūrismu.

Projekta tuvākie darbi šobrīd ir izstrādāt pārbaudes
lapu ūdenstūrisma vietu un pakalpojumu vides
pieejamības apsekojumiem un organizēt pašus
apsekojumus Latvijā un Igaunijā sadarbībā ar vides
pieejamības ekspertiem, īstenot pārrobežu hakatonu
visiem pieejamu aktīvā ūdenstūrisma produktu un
pakalpojumu inovatīvu risinājumu attīstībai un organizēt
pieredzes apmaiņas vizīti Somijā.

Riverways II projekts papildina jau pirms 10
gadiem uzsākto pirmo Riverways projektu, kas
tika īstenots 2013. – 2015.g. un, papildus
ūdenstūrisma vietu un produktu apzināšanai un
maršrutu izveidei, turpina vēl arī Kurzemes vides
pieejamības iniciatīvas.

Projekta mērķis ir veicināt ūdenstūrismu Latvijā
un Igaunijā, paplašinot mājaslapu
www.upesoga.lv un attīstot inovatīvus
risinājumus upju, ezeru un citu ūdenstilpju
piekļūšanai un izmantošanai, maršrutu un
produktu izveidei un pielāgošanai visām tūristu
grupām (t.sk. cilvēkiem ar invaliditāti, senioriem,
ģimenēm ar bērniem u.c.), vienlaikus nodrošinot
ilgtspējīgus infrastruktūras risinājumus, kas palīdz
kontrolēt un samazināt atpūtas aktivitāšu
antropogēno ietekmi uz dabu.

Projekta vadošais partneris ir Kurzemes
plānošanas reģions un projektu ieviešam
sadarbībā ar 20 partneriem:

https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
http://www.upesoga.lv/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS «BIOLOĢISKĀ PĀRTIKA SKOLU 

MALTĪTĒS”  (BSR FOOD COALITION)

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Ar 2024.gada 30.septembri ir noslēdzies mūsu īstenotais Skolu
ēdināšanas projekts, kurš ilga 2 gadus un kura ietvaros
organizējām daudz un dažādas aktivitātes un pasākumus:

✓ fokusgrupu diskusijas;

✓ apmācības pašvaldību iepirkumu speciālistiem;

✓ meistarklases skolu pavāriem;

✓ pieredzes apmaiņas vizītes starp Kurzemes skolām;

✓ pieredzes apmaiņas vizīti uz Tartu un Veru reģionu Igaunijā;

✓ mājaslapā www.razotskurzeme.lv izveidojām sadaļu
“Zemnieku produkti” ar 25 Kurzemes zemnieku piedāvāto
vietēji audzēto produkciju, tostarp skolām.

Šis projekts mums bija pirmais projekts skolu ēdināšanas
tematikā, ar mērķi veicināt vietēji audzētās produkcijas klātbūtni
skolu maltītēs. Kā atzina respondenti projekta noslēguma
rezultātu aptaujā, var atzīmēt gan vairākus ieguvumus, gan
joprojām esošus izaicinājumus:

✓ Projekts ļāva iegūt jaunas zināšanas, sekmīgāk mainīt ēdienu
piedāvājumus skolēniem, veicināt ēdienu dažādību un

popularizēt veselīgu uzturu;

✓ Skolēni un darbinieki, kuri tika iesaistīti projektā, uzlaboja
savas zināšanas par veselīgu uzturu, savukārt ēdinātāji
izmanto iegūtas zināšanas praksē, lai pilnveidotu ēdienkartes;

✓ Ir iegūts priekšstats par citu valstu pieredzi vietējās pārtikas
veicināšanā skolās;

✓ Gūta lieliska pieredze Igaunijā, kad iepazinām skolu
ēdināšanu Tartu un Veru novados. Mums ir, no kā mācīties!

✓ Informācija par 25 zemnieku saimniecībām un produkciju, ko
tās ražo, ir nopublicēta mājas lapā www.razotskurzeme.lv,
kas ir viens no “taustāmiem” projekta rezultātiem, līdz ar to
skola, klients vai jebkurš interesents var atrast informāciju un
kontaktus par saimniecībām un to ražojumiem. Salīdzinot ar
pagājušo gadu, vairāku saimniecību pieprasījums pēc
produkcijas ir audzis, kā arī ir vairāk aicinājumu iesaistīties
dažādās aktivitātēs;

✓ Ir būtiski turpināt strādāt pie pašvaldību iepirkumu sistēmas
pilnveidošanas;

✓ Mērķus iespējams sasniegt tad, kad ir pietiekams finansējums
to realizācijai.

Kā atzīst Z.Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktore Laila Roga:

“Kvalitāte, daudzveidība, regularitāte un pozitīvas savstarpējās attiecības ir skolas ēdināšanas prioritāte. Telpas
vizuālā pievilcība un ēdiena krāsainība, noformējums ir nākamais būtiskais aspekts. Kā arī spēja saprast katra bērna
individuālos ēšanas paradumus, lai tiktu piepildīts ikviens vēderiņš.”

Novēlam mūsu projekta 10 pilotskolām un to pavārēm panākumus un veiksmi
turpmākajos centienos nodrošināt skolēniem veselīgas, kvalitatīvas maltītes,
kurās pēc iespējas vairāk izmantoti vietējo zemnieku audzēti un ražoti produkti!

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
http://www.razotskurzeme.lv/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “OSTAS UN PPP” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Anete Jansone

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Sadarbība ar izglītības iestādēm

Lai attīstītu profesionālo izglītību atjaunojamās enerģijas
jomā, īpaši vēja enerģijas nozarē, projekta komanda
oktobrī un novembrī tikās ar izglītības iestāžu pārstāvjiem
Latvijā un Igaunijā.

Latvijā projekta komanda apmeklēja BOTC mācību centru
un vairākas Kurzemes profesionālās izglītības iestādes,
kas nākotnē plāno sagatavot speciālistus darbam
atkrastes vēja parkos. Apmeklējuma laikā komanda
iepazinās ar šo iestāžu materiāli tehnisko bāzi, kas
nepieciešama praktisko nodarbību īstenošanai vēja
turbīnu apkalpošanas tehniķu un citu ar vēja enerģiju
saistīto profesiju apmācībā, tostarp uzsvērta darba vidē
balstītu mācību nozīme. Diskusijās ar izglītības iestāžu
pārstāvjiem tika apspriesti aktuālie darba tirgus
pieprasījumi, nepieciešamās tehnoloģijas un mūsdienīgu
mācību metožu ieviešanas svarīgums, lai nodrošinātu
nozares attīstības prasībām atbilstošu profesionālo
izglītību.

Pieredzes apmaiņa Igaunijā

Pieredzes apmaiņas braucienā oktobrī uz Igauniju
projekta komanda, Liepājas Valsts tehnikuma un RTU
Liepājas jūrniecības koledžas pārstāvji apmeklēja
Pērnavas koledžu, Kuresāres Reģionālo apmācību centru
un Pērnavas profesionālās izglītības centru. Tikšanās laikā
ar Igaunijas kolēģiem tika pārrunāta pieredze izglītības
programmu izstrādē un tehniskajā nodrošinājumā, kā arī

apspriestas valsts politikas nostādnes un nākotnes
sadarbības iespējas. Īpaša uzmanība tika pievērsta
programmu izveidei, kas sagatavo speciālistus vēja parku
būvniecībai un uzturēšanai.

Vizītes abu valstu izglītības iestādēs deva projekta
komandai visaptverošu ieskatu gan esošajos resursos,
gan iespējamajos attīstības virzienos. Gūtie secinājumi un
ieskati kļūs par pamatu tālākiem soļiem izglītības
programmu uzlabošanā, lai tās atbilstu aktuālajām
nozares prasībām.

Apkopo izglītības iestāžu pielāgošanās iespējas 
atjaunojamās enerģijas nozares darba tirgus prasībām

Projekta komanda izstrādājusi dokumentu, kurā
apkopotas Latvijas un Igaunijas izglītības iestāžu
pielāgošanās iespējas atjaunojamās enerģijas nozares
darba tirgus prasībām. Šis dokuments sniedz ieteikumus
par potenciālu sagatavot speciālistus, tostarp piedāvājot
priekšlikumus jaunu izglītības programmu izstrādei, to
īstenošanai un tālākizglītības iespējām. Šīs aktivitātes ir
daļa no plašākas iniciatīvas, kas ietver ne tikai izglītības
iespēju attīstību, bet arī sadarbības veicināšanu starp
Latvijas un Igaunijas izglītības iestādēm. Tās papildina
projektu, kura mērķis ir izstrādāt kopēju Mazo ostu
stratēģiju jūras vēja parku attīstībai Baltijas jūrā un Rīgas
jūras līcī.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Vēja enerģijas izglītības attīstība: Kurzemes un 
Rietumigaunijas potenciāls

Komanda  projekta ietvaros strādā, lai veicinātu ilgtspējīgu 
profesionālās izglītības attīstību vēja enerģijas nozarē.

JAUNS PROJEKTS

https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Liepājas valstspilsēta

LIEPĀJAS

VALSTSPILSĒTA

VENTSPILS

VALSTSPILSĒTA

Kuldīgas novads

KULDĪGAS

NOVADS

Saldus_novads_COA

SALDUS

NOVADS

Talsu novads

TALSU

NOVADS

493px-Ventspils_novads_COA

VENTSPILS

NOVADS

Ģerbonis

Tukuma novads

TUKUMA

NOVADS

Dienvidkurzemes novads

DIENVIDKURZEMES

NOVADS

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Striķu iela 2, Saldus, Saldus novads, LV-3801

Rakstiet, ja vēlaties Ziņu lapu saņemt savā e-pastā. 

Gaidīsim  Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” pilnveidei  uz 

e-pastu: pasts@kurzemesregions.lv

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.liepaja.lv/
https://kuldigasnovads.lv/
https://saldus.lv/
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://www.liepaja.lv/
https://www.ventspils.lv/
https://www.dkn.lv/lv
https://talsunovads.lv/
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.dkn.lv/lv
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kuldigasnovads.lv/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26

